252

UVA BHSC

UVA.B7SC

Nov. 25.2

Nov. 30.2
98

UVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

UVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

UVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

UVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

UVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

VVA.BHSC

UVA.BHSC

Elucidationes quorundam Tridentini
 Concilij Sacrorum ab Ill. ^{mo} do. Cardinali
 Congregationis entime ac concessis Dilectiss.
 Episc. et alijs Prelatis

Ordinarius non pot. examinare seu approbare de Vita et moribus
 ac scientia eos qui sacram scripturam interpretantur sicut in
 Conventibus Regularium. Et multo magis eos qui tali munere
 fungi Volent in Claustis Monachorum.

Episc. in alterius diocesi de licentia ordinarij loci non potest
 ordinare personas quae non sunt subiectae illi ordinario nisi habe
 ant dispensationes generales a suis ordinarijs nec pot. de licentia eiusd.
 ordinarij ministrare sacramentum. Christialis?

Vicarij perpetui nō possunt constitui absq. ^{usu} sanctione tabuli Vicariae

Episcopus multitudine non populi pot' compellere Rectorem ad ubi
adjuvandos, alios sacerdotes pro missis atq; alijs divinis officijs
celebrandis seu ministrandis et sacramenti ministrandis cum
moderatione multitudinis missarum.

v.

Qui non pot' dignitatibus personatibus et officijs stabere cor.
tam officij et coarctatij formam preter solitam pro Sacerdote ter
tia parte Præbenda in distributiones convertat.

vi.

Ordinarius no' pot' nullis et penis etiam in casu notabilis negli
gentia aut contumacia cogere ne ad audiendum missam et sacra
mentum in eadem parochiali nec paros ad discenda doctrina Chris
tianam et n' hoc fieri voluerit in oppidis Villis et alijs locis extranejs,

vii.

Electio facta semel ab ipso exempto de Metropolim ad cuius
Synodum conveniant legal successor, similiter legal successor
electis facta a prelatis nullius dioc' pro institutionibus.

viii.

Obtinentes præbendas in Cathedralibus quatuordecim et sex

patet ut statim cogendi sunt suscipere de eorumque alios ordines
qui annexi sunt illis Prebendis.

Viii

Obvientes dignitates seu Canonicatus in Cathedrali non possunt
cogi ad Ep[iscopu]m ut sibi assistant seu inseruiant nisi quando in Ecclesia
prefata privatim missa celebrabit. Potest tamen prefatus Ep[iscopu]s sibi
assistere et inseruire quando exerceat pontificalia etiam oratio Cas-
tedralem in civitate t[ame]n solum non autem in diocesi et ad pre-
dicta potest cogere eos qui solent quando ea exerceat in ipsa
Cathedrali Ecclesia ei inseruire & assistere.

Vacantia de[rum] unius aut plurium Messium quibus absentes
distributiones quotidianas percipere solebant sublatae sunt
nisi abint[er] ex causis a Turra permisi preterea quod si dictae
vacationes concessae essent in Fundatione quae etiam intelligit
sublatae si Canonicatum fructus sunt omnes distributiones
quotidianas

Xi.

Diei festi quot Clerus secularis de Populis ex more et instituto
aliquis ecclesie vel quot regulares ex quorum ritu observant etc

boni possunt ad illis. ad id tñ non sunt cogendi. Licet eorū observatione
dierum vicis prefatorum in suis officijs observandis nitentur
remoneret.

XII

vicarius generalis et ad id facultatem habens ab Ep̄o potest sine
prævia cognitione causæ factæ ab ip̄o met Ep̄o excommunicationes
ad finem revocationis pro alius deprecatis decesserit dum tunc ip̄o
met vicarius causæ cognitionem adhibeat.

XIII

Ep̄us potest etiam post contractum Matrimonium ante illius con-
firmationem remittere denuntiationes si ita ip̄o expedire iudicaverit

XIV

Ep̄us potest secundum eius prudentiam et iudicium et alia causas
arbitrio suo remittere denuntiationes et si nec sit suspicio quod
Matrimonium malitiose impediat.

XV

Ep̄us potest ob vicinitatem temporis quo prohibite sunt nuptie ex-
mittere aliquas denuntiationes secundum eius prudentiam et iud-
icium non potest tamen videre ut fiant diebus feriatis.

In electione Abbatiarum de qua in Decretis Concilij sui. 23.
cap. 6. de reg. Epus pot. una cum Vicario suo vel Secretario
vel alio ab ipso absumpto iuxta singularium Monachum seu
tenet expressa auctoritate.

xvii.

Duo Canonici electi ab Episcopo ad constituendam educationem
puerorum in seminarij non possunt per eum mutari nisi ex
iusta et legitima causa.

xviii.

Episcopus debet concilium Canonico-rum profectorum adhibere
in constituendis rebus universalibus seminarij, locis, s. et
similibus et etiam in singulis rebus ut puta electione pue-
rorum singularium introducendorum, electione magistrorum
librorum legendorum Confessoris punitioe discipulorum excol-
pigne Visitatione, et similibus.

xviii.

Episcopus quatuor deputatos seminarij debet adhibere in Concilio
pro tota temporali administratione predicti seminarij excepta
coactione qua ad ipsum solum Episcopum spectat.

Quatuor deputati summariorum sunt perpetui nec possunt
amoveri nisi iusta & legitima de causa.

ccxi

Epus tenetur adhibere in Concilio prefatos deputatos
non tamen tenetur sequi concilium eorum.

ccxii

Excommunicatio lata a iudice ecclesiastico anteq[ue] legitime
constet de impedimentis uel perturbacionibus propter quas
non potest de iure propria autoritate ad executionem realem
uel personalem est ualida et qui tali excommunicatione
ligatus existit indiget absolutione debent t[ame]n ordinarij adhi-
bere cum diligentiam ut in proferendis excommunicationibus
obseruentur decreta Concilij Tridentini us. 22.

ccxiii

Ordinarius potest sibi parochialem ueliam altera Par-
ochialem eidem conferre sed per adaptionem passim procurato-
ris secunde uicibus parie

ccxiv

Epus pot[est] sibi Canonatum aut Beneficium simpliciter quare

Vritum eius sufficit Parochialem Ecclesiam conferre adiecto posses-
sione pacifica parochialis, uacabit Canonatus.

XXV.

Habens beneficium simplex sufficiens ad eius uictum si adipsa
tur pacificam possessionem Parochialis ecclesie p^{ro} legitime
collato uacat beneficium simplex.

XXVI.

Per. cap. 4. m. 24. nihil aliud imponitur Episcopis quam
ut uent ut tempore quadragesime et aduentus suo
arbitrio quotidie uel tribus diebus in hebdomada uel
etiam minus tribus diebus praedictur.

XXVII.

Sponsus qui spontaneam stuprauit per uerba anteq^{ue} Matrimo-
nium nitor eos per uerba de fut^{uro} et iuxta formam Concilii
tridentini Contra dicitur non pot^{est} puniri ab Ep^{iscopis} quia dicitur
stupratorem a sacris Canonibus influitur et maxime si ipsa
sponsa ante Matrimonij celebrationem id petierit sed ambo
sunt arbitrio ordinarij grauitus puniendi per Statutum
in cap. p. sen. 24. de reformat. Mat^{rimonia} qui prefati ordi-
narij uicarij debeant ut factis sponsalibus quam primum
contrahant Matrimonium per uerba de presenti cora

parochos ceteros ne spiriti periculum subeant.

xxviiij

Vigore bullae se. re. Pij pp. v. de professione fidei facta
Regulares Conuocatores non trahentur facere professionem
fidei anteq[ue] manus ordinationis assumant. sicut et ordinarius
quo tempore conuocandi Licentiam ex Decreto Concilij 1583.
ca. c. 4. dabit Regularibus extirgere ab eis sane regulare
professionem fidei si ita ipi expedire uidebitur.

xxviiiij

Moniales que a Capitulis sui Monasterij electe sunt in offi-
ciales ut bona illius administrent possunt in diuini modi offi-
peruenire quamdiu superioribus monasterij uicini fuerint.

xxx

Canonici qui abes a uisitatione que Ecclesie ultra tres menses
sunt maneat et sit in Civitate seu loco in quibus ipsa
Ecclesia consistit potest multari prout a Concilio statutum.

xxxj

Ordinarius potest precipere regularibus in diocesi commorantibus
ut cantent ad coruersiones publicas ut facta in die festo Corporis

Christi in Litanijs et Jubilijs publicis faciendjs et plebibus in
quibus ipsi habeant sua Monasteria dummodo Prussianes sint
eius generis per Bulla S. d. n. Mendicantibus sacra. exceptis
Sordit et dummodo regulares non sint ex illis conventibus
Collegia nuncupatis, quae in eadem Bulla inscribuntur. d. n.

32.

Regulares qui non accedunt ad possessiones ab Ep'o inditas
possunt ab ea pariter per censuras & penas arbitrarias &
alia simi accedea.

33.

Quidam in parochiali quae non longe a Collegiata in qua Conicia
tum obtinet abijt diebus feriatis ad predulam Collegiatam acce
dera et in ea diuini inspicere pot' dummodo omnibus diebus et
Sabbatis debitis et congruis Parochiali inserviat ut nihil que
re relinquat ex debitis reueris ipsius Parochiali.

34.

Obtineas Canonatum cui uncta vel parochialis ecclesia ad vitam
obtenenti tenetur in Parochiali residere si unio facta sit ad
vitam obtinenti tantum.

35.

Præ Canonis prescripta his qui infra Annam sacerdotium non

Interpretemur non habet locum in Doctorum quibus intra annum a die
pacifice possessionis vel infra tempus legitime in possessionem conse-
paruit et se provere petijt offerens quantum in ea erat se pacem
tam sacerdotum suscipere sed ad iuriam rediit eam propter lite-
ratorem aut aliam eam promovere.

36.

Verisimilitudo illa qd distributiones quotidiane negliguntur
et ob id 3. pars fructuum prebende in distributiones quotidiane
aut ut convertenda ut in cap. 3. sess. 21 considerari debet
Soluta ratio numeri omnium Canonicoz tam residentiu
qd non residentiu...

37.

Quis potest prohibere Iurecho sub pena pecuniaria arbitraria
que tamen dimidiam decimam non excedat ne ultra aduocatum
a sua ecclia adesse possit non tamen id potest prohibere sub pena
excommunicationis late tunc et quo ad Canonicoz absentiam
pertinet et tempus et pena observari debet prout prescribitur
a Concilio Tridentino sess. 24 cap. 12. v. 1. preterea ibidem

38.

Canonici de beneficijs debent dare notam & Copiam autem

6
tiam omnium bonorum ad dictos Canonicos & Beneficia perti-
nentium. Caplo ut eas capere et posside possit in Accusis.

39.

Qui non pot cogere ut Canonici efficiantur omnes sacerdotes
sed sufficit si dimidia pars canonicorum presbiteri sint Inter
quos precipue debet esse quorundam Ceteri uero Diaconi aut sub
diaconi ut Consilium decernunt sect. 24. cap. 12.

40.

Licentia est, qui ab omni potest. causas secularium a iurisdic-
tione ecclesie vel sui Canonici non suffragatur ultra quinque
menses impetrata a die quincuplet. Induce iuri.

41.

In cap. 9. sect. 24. incipit. q. alias ubi dicitur ut licet seu-
laris que in multis diebus esse diuinitur visitentur ad Episcopi
cuius ecclesie cathedralis est proximitas. si id constet et la-
gendum est constet ea non possit.

42.

Visitator Vigore prefati cap. sect. 24. est eligendus a
Paelato illius loci qui visitantur est non autem ab aliis.

43.

Illis illegitimis publici iudicis beneficiis in una ecclesia in qua pater eius olim beneficium habuit non potest ascendere ad integram portionem.

44.

Hereticis modernis Calvinisticis uere baptizantur nec ad eos baptizati amplius sunt baptizandi.

45.

Decretum Concilii sess. 24. cap. 1. de reform. mat. immutat tantummodo contractus matrimonii per uerba de presenti clandestine facti sponsalia autem per uerba de futuro relicta in terminis uicis conuenit proteripiamque per copulam predicta sponsalia non transeunt in Matrimonium.

46.

Qui contraeunt in 1. aut 2. gradu etiam post confirmationem concilij antequam confirmatio illius ministeret poterant simpliciter dispensari in ciuitatibus etiam uel locis ubi propter paucitatem ciuium uel quoniam magna eorum pars inter se cognatione coniuicta est ut difficile matrimonium cum alijs contrahere possint et sic ista causa dispensandi in 1. et quoadcumque etiam in tertio qui uero contraeunt sponsalia ante confirmationem Concilij

cum essent in gradu prohibito et nunc uolunt contrahere Ma-
trimonium non poterunt absq; causa dispensari. Causa autem
idonea uidebitur si conuersatio cum sponsa autem pubertatis
sponsaliorum processerit aut quod simile, propter alias causas
uere caecatas.

47.

Cum hi uero qui contraxerant in mundo ante confirmatio-
nem Concilij suo spe obtinende dispensationis et praesertim
illis qui uenerant ad Curiam et iam ceperunt peragere
penitentiam salutarem eis impoitam uidebitur cum illis esse
dispensandum etiam si nulla signata sit supplicatio.

48.

Non dantur dispensationes matrimoniales sub praetextu ignorantiae de
obscuro Concilij si haec ignorantia fuerit post Calendas Maij et
melius in supplicacionibus non exprimantur Calende Maij sed tantum
de obligatus ex narratiua facti.

49.

Quod etiam post Calendas Maij cum hi qui ignorantiter contrax-
erint in 3.º uel 4.º. Allegatur qd non fuerit publicatum
in personis sua decretum super reformatione Matrimonij

Dispensari possit.

80.

Idcirco placuit quoad testium in illis tantum qui ignorantis
gradum non clandestine contraxerunt post confirmationem
Concilij dummodo eorum ignorantia probabilis sit pro
his qui ignorantiter contraxerunt etiam in 3. aut 4. postea de
factis proclamationibus iuxta formam Concilij videndum sa
betur notitia impedimenti.

81.

Idcirco placuit quoad testium in illis tantum qui ignorantis
gradum non clandestine contraxerunt post confirmationem
Concilij dummodo eorum ignorantia probabilis sit pro
his qui ignorantiter contraxerunt etiam in 3. aut 4. postea de
factis proclamationibus iuxta formam Concilij videndum sa
betur notitia impedimenti.

82.

Item idem servandum est. in casibus supradictis in Matrimonij
per verba de futuro publicatis etiam procedentibus aut factis
sequutis oculis aut per fidei aut munerum rationem

quae in nonnullis prouincijs habent Vm matrimonij contracti
per uerba de pte. Pleuit dum successore sponsalia traes
tata sint ante confirmationem Concilij Tridentini et fuerint
publicata interuenientibus aliquibus ex supradictis ac tribus
et si de 3. gradu agatur possit accipi componenda.

83.

De petitione eorum qui contractis sponsalibus spet. publica
tam tam confirmationem Concilij 93 denuntiandi necessita
tem in matrimonijs non soluta denuntiatione in postula
tione dispensationis edigesserunt ut ipsi dicunt causa agen
tium ante uerbalij confirmationem esse facta sponsalia
non conceditur dispensatio.

84.

Electis officialium qui administrari sunt bonorum superiorum
monasteriorum spet ad superiores monasterij et ides licet
epus sit cui superior ipse officialis elegere possunt.

85.

Officialis electi pro administratione bonorum Monasterij a
superioribus eiusdem prouent prout ipsi magis expedire

indulgetur redditis ipsorum antecessorum in Deo convenienti
etiam contra Monasteria conservare et ad eisdem subministraci
one tempore necessaria ipsi Monialibus.

26.
Decretum 21. m. 73. non obstat quia si quis Presbiteri in suis
favorem fiat punita poenitentia ante Concilium Tridentinum et super partem
quam tunc temporis Pater eius assignavit possit predictam poe
nitentiam exonerare.

27.
Matrimonium si anteq^{ue} fuerit publice denunciaciones consumma
tum sit seu factis denunciacionibus consumatum idem sit nuda
quam coram Parrocho et testibus celebratur ^{posteriori} Matrimo
nium contractum sit coram parrocho et testibus celebratur et nuda
Matrimonium si postea contractum sit et nullum ad sit aliud im
pedimentum. Et ubi est talis adus q^{ui} q^{ui} matrimonium consum
matur anteq^{ue} facte sint publice denunciaciones seu post et antea
quam contractum sit per verba de p^{re}nti coram Parrocho et testi
bus est r^{ati}o tollendus et qui commiserunt et in posterum committere
possunt debent poena stupri.

28.
C^{um} in ordinatione facienda qui Canonici presbiteri qui

et iudicium esse debeant vigore cap. 12. 111. 24. tenetur solum
modo adhibere Capli consilium non consensum quia potest eis
nisi quod magis expedire iudicauerit perficere.

59.

Quis deest cum consilio Capli designare quibus canonicis
quisq. sacer ordo amicos esse debeat non quibus Canonice quo
nisi Concilium 111. 24. Cap. 12. mandat fuerit ipsos ordines
annecti canonicatus ipsi non autem personis obstantibus

60.

Quis pot. pro visitatione sua dioc. uti opera Parochi qui
tm ob eam cum ultra quatuor menses singulis annis abesse non
pot. a sua Parochia et interea debet p. in ea idoneis Via
ris congrua portione fructuum d. Parochia arbitrio ipsius
Constiti assignata.

61.

In Vacante Parochiali ecclesie cuius collatio ad inferiore
pertinet examen et electio personar. idonear. et eductar. appo
sitis spectat. ad ordinem cap. 18. 111. 24.

62.

Clausula Bulle novi Bruniarij 13. illis tamen exceptis
qui ab ipsa iurimica institutione a sede Aplica approbata

Contracta ante publicationem predictam decreti de reformatione
Matrimonij in Parochia contractantium facta non sunt irritan-
da neq irrita declaranda.

66.

Si haec verba videlicet *et* fierent Matrimonia praesentibus
Parocho et Testibus alioquin *et* essent irrita fuerant publi-
cata in parochia sufficit et equivolet publicationi testibus
decreti quantum ad irrationem Matrimonij.

67.

Quando contractus Matrimonij inter duos de diversis Par-
ochijs defuit fieri demonstrationes irrationabiles.

68.

Matrimonium contractum coram sacerdote qui non habuit Licen-
tiam ab ordinario neq a proprio contractantium Parocho non va-
let deest per ordinem cum similibus *et* tunc declarari irritum
est quia non concubium illud tantum irritum fuit non est
aliis irritandum sed sicut est sola declaracione *et* irritum sit.

69.

Quando contractus Matrimonij inter Virum qui sit de
una parochia et Mulierem de altera sufficit si contra de l.

coram proprio mulieris Parrochio.

69.

Quando contrahitur Matrimonium inter duos alienigenas et a
paruo tempore in parrochia habitantes qui tamen sunt cog
niti q̄ non sunt de comprehensione inter vagabundos proprio
eorum parrochus esse intelligitur in cuius parrochia contra
hentes habitant tempore quo matrimonium contraxerunt

70.

Clerici recusantes parere decretis Concilij non sunt Roma
coram ^{15^{mi}} d. Cardinalibus congregationis concilij Tridenti
tini citandi sed ipse Ep̄us n̄c eius Vicarius in hoc contumaces
animaduertere debet illis censuris & poenis que tam iure
communi q̄. decret. Concilij imponit sunt.

71.

Collationes & promotiones parrochiales et deciorum facta post
publicationem Concilij Tridenti. ab ordinarijs absq̄ examine
per concursum nulla sunt sed predicta parrochiales in
modo collate vacant. earumq̄ collatio ad sedem Ap̄olicam
spectat ut expresse clarum est bulla Pij quinti.

72.

Habens parrochialem Ecclesiam an aliam dignitatem

Sabent in eadem iuram. p. r. a. l. e. m. t. e. n. e. a. n. t. u. r. e. s. o. d. e. c. r. e. t. o
 Concil. Divid. 1581. 24. cap. 18. infra sex menses alteratim
 mittere nam quidam auct. non teneri iure captivitatum
 de electio. q. 1. de iure communi aut ab alijs decretis concilii
 est hoc casu providens sanitas sua renuat tenet quia eadem
 videtur fuisse ratio quando iura animarum a principis
 unita fuit dignitati.

73.

Qui matrimonium sine parochio clandestine contraxerunt acq
 commiserunt p. r. a. l. e. m. t. e. n. e. a. n. t. u. r. e. s. o. d. e. c. r. e. t. o
 sine dispensatione denovo in faciem Ecclesie mandatum est con
 trahere qui tm contrahentes et testes & notj. qui inter fuerunt
 dim. sic clandestin. contractum fuit p. r. a. l. e. m. t. e. n. e. a. n. t. u. r. e. s. o. d. e. c. r. e. t. o
 arbitria.

74.

Cap. 23. ut patrone 1581. 25. quo prohibetur filium illegitimum
 posse habere pensionem sive beneficium alias a p. r. a. l. e. m. t. e. n. e. a. n. t. u. r. e. s. o. d. e. c. r. e. t. o
 sacre lacum in eis qui pensiones sive beneficia ante confirmationem
 non ipsius concilij legitime impetraverunt.

75.

Qui matrimonium extra presentiam Parochi proij et Testim
 clandestine contraxerunt et committere debet ipsius arbitrio

ordines sui vicarij grauius sunt puniendi. Deinde si
nullum aliud impedimentum adit et ipsi in Matrimonium
conueniant perueniendum eorum ut deus illud contrahant per
uati tamen prauidendis. cap. de iur. Conul. C. iudic. sup. 24. de i
reformat. Matrim. cap. 1. 2.

26.

Uebania non potest uniri Praepositorum

27.

Contra Hierosolimitani quatenus beneficia curata non obtine
ant non possunt ab ordinarijs Visitari.

Hi distributiones quotidianae non sunt tales ut praebent
materiam et occasionem eas negligendi non pot. ordinarijs aliquam
partem fructuum praebendarum aut dignitatu illis amplius
attribuere.

28.

Abbas qui debent Monasteria inposita in rationibus Lyra
tharum et Somin non negant, Monasteria urbana collocari
debent. non sunt tamen distribuende pluribus uebanis Monas
terijs dum proprium edificatur nec puelle educationis gratias
Sicut pauci uestiti inducitur non sunt prohibentur in Monasterijs

Talis est sensus cap. 9. sect. 25. concil. Trident. Monialium No-
nasteria que sunt immunita privilegio vel indultu Aplice
sede sub Jurisdictione Ordinarii in his rebus dum taxat
que pertinent ad rationem rerum spiritualium in reliquis
vero non potest se intromittere.

Cardinalis in diocesi aliena non habet auctoritatem Curandi
Ecclesias profanas nisi de Indulgentia Papa.

Parochiales Ecclesie sunt incompatibiles cum beneficijs in qui-
bus assignate sunt distributiones quotidiane quas a divi-
ni absentibus apprehendunt et illi qui obtinent duas vel plura
beneficia cum legitima dispensatione ante Concil. Trident.
obstantia requiritur personalem residentiam tenentur
residente in quo est major necessitas nec propterea possunt
alterutro privari amittunt quidem distributiones quodi-
anas eius beneficij cuius ministerio non intersunt.

Placitum unquam fabrica Eccl^e est reddenda Ep^{is} ordinarijs
nisi aliter in institutione uideam fabricę statutum sit

84.

Canonici omnes debent in propria Eccl^a uideri de personate
deseruire eorum muneris non obstantibus quibuscumq^{ue}. Illi t^o
qui aliud beneficium in legitima dispensatione obtinent q^{uo}
maiorum uel equalium causam residendi habeat licet non
intereat muneri q^{uo} exigit Canonatus non possunt t^o eo
priuari nec aliqua alia pena affici nisi priuatione distric-
tionum quotidianarum nec Concilium Tridentinum
super pluralitate beneficiorum prouidet nisi ad futurum.
Interq^{ue} in parochialibus quas nec etiam per dispensatione
ante concilium Tridentinum obtentam nemo nisi iudicis
ordinare potest.

85.

Filius cuius pater Thortius est ante Confirmationem Concilij
Tridentini non tenetur ex eisdem Decretis quo pater & filij
in eadem Eccl^a beneficium obtinere prohibentur.

86.

Dignitates quibus a principio coniuncta fuit cura. si
sunt incompatibiles si uero ex post facto coniuncta fuit
possunt

possunt cum legitima dispensatione ante Concilium Tridentinum
obtentis retineri.

87.

Vincipes perpetue per necepcionem obtente a quadraginta annis a
publicatione Concilij Trident. computandi debent ad ordinarij.
iure declarari.

88.

In privatis domibus non debet permitti ut missa celebrentur nisi
propter necessitatem et tunc fieri debet in oratorio aut altari
ad Divinum cultum tantum dedicati.

89.

Cap. 18. sess. 24. concil. Trid. ubi dicitur qd Valentia vis de Cele
stij Parochialis etiam per resignationem qd examini per con
cursum facto ad ordinario debet offerri ei quem Inducit apus
tam non habet locum in resignationibus factis in manibus Pape
in fauorem.

90.

Cap. 15. sess. 25. concil. Trid. nigre cuius filij illegitimi oriuntur
a beneficijs que in Ecclesia vel in qua fuit beneficarius viri pater
non habet locum nisi in filijs qui mortuo patre beneficium in
eadem Ecclesia impetrare volunt et in illis qui una cum patre
in presenti reperimus obtineri in eadem Ecclesia.

B

Non potest fieri translatio sedis Episcopalis sine Auctoritate sedis
Apostolicae.

Licentia de celebrando missam in aliquo oratorio sine Ecclesia
de novo edificata non debet dari nisi cum clausula salvo iure
et sine preiudicio Parochialis Ecclesiae.

Councilum Tridentinum non prohibet quin puella in Monas-
terio Nonialium educatione gra accipi possint nisi forte ne
ratio aliqua vel institutum religionis alius Monasterij
alter prohiberet.

Qui canonicatum obtinet habens Parochialem extra civitate
tam in parochiali residere tenetur nec potest in ea residere
privari Canonicatu sed plerumque distributiones quotidianas
eius amittit.

95.

Episcopus debet providere his que faciunt ad clausuram Monas-
terij et alijs earum necessitatibus.

96.

Obtinentes Canonicatum seu aliam dignitatem si habeant Paro-
chialem extra civitatem in ea residere debent et eos Canonicatus

Sue dignitate solum distributiones quotidianas amittit neq pot
 dum residet in Parrocchiali Canonatus seu dignitate privari.

97

Illi qui in eadem Civitate Parrocchiam et Canonatum in Cattedra
 drali vel Collegiata obtinent utrumq retinere possunt modo resi
 deant in Parrocchiali nullig eis officio necessaris desint quia
 idem si possunt debitis bonis canonatus intervenire possunt per
 cipere omnes fructus et redditus quae illi muneri attributa sunt si
 vero intervenire nequeant distributiones solum eorum dicuntur quibus
 non intervenerit amittant neq alio damno affici possunt.

98

In huiusmodi. S. Colibrando. Missam in Ecclesia seu oratorio nuper
 defuncto sine praesentia Parrocchialis Clerici concessa praesentium
 intelligitur in his quae ad Sacramentorum administrationem et alia
 quae ipsi Parrocchia de iure debita obtinent in reliquis vero non.

99

Obtinens duos Canonatus in digniori debet residere et solum dis
 tributiones illius amittit in quo non residet.

100.

Canonatus Collegiata in Romana Civitate est dignior cano
 nicatus Cathedrali alterius civitatis.

Non promotus ad sacros ordines intra annum post in cap. 12. sess.
24. consil. 1^o vid. cautur. non debet privari Canonici si eius
provisionem habuit a pp. et impedimentum non promotionis
provenit solum propter defectum status.

Obtinens Canonatum & habeas Parochialem quocumq. in loco
sit in Parochiali residere tenetur neq. ab hoc privandus est
Canonici sed solum cui quotidianas distributiones perdit.
et si quid preterea absentes iuxta de causa non percipiunt.

In his que pertinent ad residentiam observanda sunt que ha-
bentur in cap. 12. de reformat. sess. 24. consil. 1^o vid. et in reli-
quis si non possunt generari decreta Concilij prefati id agendum
est qd. commode & melius potest & qui non habet propriam domum
in loco ubi residere tenetur. aliquando condicere debet et ubi Populus
non potest victorem subministrare Presbytero cui curatori Ordina-
rius ea observare debet que habentur in cap. 13. sess. 24. consil.
1^o vid. in causa que supra proponunt non debet per Summi declaratione
causari ad Papam.

Nulla pulcres non prohibentur quin in Monasterijs Moniali-
um educari possint servanda ea sunt instituta cuiuslibet mo-

monasterij nec nisi de consensu superiorum eadem Almonasterij admittuntur.

Moniales non possunt exire claustra monasterij nisi de consensu eius superioris regularis et Conuicti diocesani.

106.

Regulares tam femine q. masculi non possunt reuocare propria pecunia dare debent pensiones nisi a quibus prima pensionandis est necessitas acuum vel earum quibus memora detrahitur fuerint. Nulla danda est Licentia intercedendi contra Monachos q. moniales nisi in casibus necessitatibus quorum obligati expleta fuerint in adlecto Vicarij P. S. P. S.

107.

Subiugati non possunt ab ipso licet sint simplicia sine dispensatione transire ad alium monasterium nisi de consensu superiorum.

108.

Monialibus que non habent unde aliunde comedere sustentare valeant licet Artificis et propriis manibus sibi vitium querere. Summo honesta et sancta eorum clausura prout decretum est deo cetero. Ordil. F. id. penetratur.

109.

Ordinaris non habet ius Visitandi Capla viduum licet annexo non habeant curam animarum nec membra propria casti.

110.
Vbi uiget concubito quod uel a Caplo stipendium proprium. Vbi
oblo ea seruanda est quod si illud etiam poterit tibi loqui reddere
diligentiorum si sui numeris functione tunc inuicem eius conditione
ordinarius una cum Caplo presbiter debet et de conuisione Caplo
potest idem Caplam constituere perpetuum stipendium penitentiaris

111.
Vbi propter publicas denunciations Matrimonialibus impo
nuntur illis omnes etiam parochis uel alio quocumque
id est Parochi uel Episcopi ordinarij licentia. Quibus uel tribuit
tribuitur adhiberi per uerba de facti contrahenda nisi qui facti anteq
deuocant ad consummationem uel uel his uerba facienda denunciat
tiones.

112.
Populus admonendus est ut diebus dominicis et maioribus festiuitatibus
frequentent suas parochias non tamen est excommunicandus si in nichil
non paruerit et gladius excommunicationis maxima cum circums
pensione est exortandus.

113.
Metropolitani prouidenda debent ut prouinciales eorum Episcopi in
deuota Concilio Tridentino resideant in suis Ecclesijs

114.
Vbi propter publicas denunciations Matrimonialibus impo

malitiose impediri illis omni contrahi. debent per verba de p[re]s[ent]i cora
 Incho vel alio Presbitero de silentia ipsius Parrochi vel Ordinarij
 et o[mn]i alij ante consummationem ne committes fieri debet una p[re]sentia
 publica veniatis.

Causa iudicantis vtilitatis Monasterium danda est licentia ab ordinario
 earum Procuratoribus monasteria ingredi dummodo eorum aetas de
 merito p[ro]p[ri]a ea ut que ipsos committit.

Virginitas quibus facienda est p[ro]p[ri]a si clausura monialium facta
 sit examinande sunt ab ordinario contra Monasterium p[er] cancel
 los vel coales ipsorum monialium et clausura facta ordinarius
 abstinere debet ab ingressu Monasterij.

Si parochialis non est unica Canonatus ab interio sed ex parte
 facti non comprehenditur in deceto Concl. Vid. loquente dum
 Parochialibus.

Cap. concl. Trid. in qua agitur de filijs presbiterorum non p[ro]hibet
 quin pater et filius p[ro]p[ri]a cetera videntur in eadem ceteris non
 modo nullo non obtineant beneficium in ea sed id fiat ab altero
 deactionis gratia ab altero causa legati q[ue] relicta sit inoffam
 celebrantibus.

119
Conceditur unde in Synagoga videtur subditum a reverenda digni-
tate quam sine alia annotatione nec obtinet in aliqua cathedrali
eius cedere et cuius fructus percipere potest exceptis portionibus
aut distributionibus quotidianis et alijs si qua sunt fructe que
absente iuxta alia de causa non percipiunt

120

Cap. 13. xii. 23. consil. Tandem in qua decernitur ut si hinc abierit in
seculares qd regulares et monachos in publicis possessionibus vocatos
velere accedere non habet locum in his qui perpetuo in stricta
clausura vivunt quorum sunt regulares congregationes
sancti Consi. Tribus

121

Conceditur in qua dicitur. Libet est a reverentia Cathedralium dignitatem
et beneficiorum simplicium qua obtinet in alia diocesi nec aliud esse
amittere nisi distributiones quotidianas et alias si qua sunt fructe
qua absente iuxta de causa non percipiunt

122

Vide nobles quibus permittitur utrum ingredi Monasterium
Monialium vi conditionibus uti debent ut nullas pecunias ducent
nullas et ut eos non ingrediantur ut nolunt amplius inde exire
et dum apud Moniales sunt sine clausura fructus et legitime
nomibus quibus ipse Moniales

Translatio monasterij monialium cui imminet periculum est
 facienda in aliud monasterium eiusdem ordinis nec redditis Monaste-
 rij Translati nec applicandi penitentis sed sunt unendi monasterio
 in quo translatum fuit. Sicut aliunde non possit providere dicto periculo

Translatio monialium de uno Monasterio ad aliud eiusdem ordinis
 est facienda propter nepericulum salutis acris pestilentis

Mulier conjugata si sit in Monasterio monialium et constitit
 quod si inde vult versabitur in periculo mortis debet relinquere
 in Monasterio de sine ancillis et ulis famulati extraneis tenens
 clausuram de alia prout ipse Monialis servare.

Obviam contrivitum. et Monasterium, et comendam liberam a
 cura animarum in canonicatu debet resideere.

Abbatissa eligitur per licet per quinquaginta non postmanserit in religio-
 ne dummodo tunc coequet triginta annis et id fiat ad requisitionem
 suorum monialium de licentia superius dignitatis Ecclesie catho-
 dialis et eorum superioris regularis et dummodo laudabiliter iuge-
 rivi anno in officio se gesserit confirmari per biennium in officio
 poterit.

Quod si ad confirmationem dicit Abbatis deest consensus superiorum regularium propter eorum absentiam servabitur id quod in procedenti Casu rescriptum fuerant procedendum est ad app. S. P. Michale

Episcopus residens in Cathedrali sede liber est a residentia Monasterij Monachorum regularium quod obstat, cum dispensatione Papa licet illi concessa sint aliqua, Ecclesia vacante post vacationem Monasterij et presertim si in tali monasterio non sit fons baptismatis nec alia qua animarum cura et curate gubernari solent per Vicarios.

Ordinarius debet dare licentiam Marchioni ut possit facere celebrare missam in oratorio quod propter statum et valetudinem incommoda in Aula sui Palatii honeste et opportunis locis ad facere Missam usum extenuandum curavit quod oculorum et obsequium venet quomodo modum sacri ministerij quod ibi peragendum est dignitas postulat

Hospitalia in quibus sunt Ecclesie ubi assidue divina officia celebrantur et bona eorum vel earum respectu sunt multiplicata debent ab ordinario visitari.

Mulier quae venit in suspicionem Hæretici de adulterio et ob id timet ne ad eos aliqua res sibi inforatur, debet permitti ut possit

ingredi monasterium Nonialium si nichil constitutiones mona-
 terij non repugnent et accedat conventus monialium et Abbatis
 et ministri provinciales aut alterius casum superioris et immediatus
 suis antecis et sicut clausuram et cetera prout ipse monialis
 et cetera assente viginti debet inde coare et si formal evenerit ma-
 quam postea in idem Monasterium ingredi possit.

133.

Relicta pauperibus deinde concessa ad educationem et Christiana
 institutionum mirabilium Duorum cuiusdam Collegij quo post
 tea sublato tandem ad Hospitala aliquod ea conditione seu lege
 peremerant ut alumni darentur qui ad pristinum pietatis usum
 et officia ea conferret eorum decreto Consil. Ford. bona illa seminaris
 attribueri licet etiam eis applicata censentur.

134.

Placens Canoniam seu parochialem seu aliud beneficium cum
 cura in curato residere debet nec quicquam alius Canoniam possidet
 nisi distributiones quotidianas et et que alie sunt que iuxta de
 causa absentes non percipiant.

135.

Residens in prioratu qui habet curam animarum potest acci-
 nere Canoniam et beneficium simplex sed beneficium simplex

per alium misceri debet

Habens tres Canonicatus dignitate pares deinde in ecclesia una
altera eorum in qua habet canonicatum extructa alterius
tertij Canonicatus non perdit nisi distributiones quotidianas
et si qua alia sunt quae absentes iuxta de causa non percipiunt

137.

Episcopi tuncquam Synodali sedis delegati sunt in praesentia visitandi
omnes sui diocesis collegiatus cui tamen commanone salus iura sua
in petitoribus

138.

Habens dignitatem in collegiata qua unio sit Cathedrali, qua colle-
giata sit destructa, potest si talis non recipiatur in cathedrali alibi
si habet beneficium in eo revidere et dignitatis sue fructus percipere
exceptis distributionibus et hiis quae fructus sunt quae absentes iuxta
de causa non percipiunt.

139.

Nemo tenetur deservire ecclesiae in qua non habet beneficium.

140.

Episcopi provinciales non tenentur accedere ad manum Metropolitani
nisi ut interent synodo Provinciali non obstantibus aliqua in con-
tractum consuetudine.

Monachi non possunt edificare Monasterium in Parrocchia in qua
id non habent sine cognitione & licentia Ep.

Presbitero habenti inimicitias in dominiis loci ubi situm est eius
beneficium Episcopus debet si non potest eos reconciliare eidem dare
aliud beneficium extra Iurisdictionem illius dominiij uel permittere
eidem Presbitero ut abesse possit a beneficio instricto tamen
vicarius idoneo cum assignatione ead portione fructuum benefi
cij qui eis interual donec causa inimicitiarum inter eos suborit.

Obtinens beneficium quod sit simplex et sine cura annuatim et
extra ecclesiam collegiatam nec personaliter residentiam ubi ali
am causam requirit non tenetur inconsiderate sed ad inspectionem
Iam illi per alium qui probatus sit ab ordinario.

144.

In priuatione fructuum et instrumentorum Canonici catuum et
prebendarum obseruanda mut' qda' debentur in cap. 12. 111.
24. unil. Frid.

145.

Episcopus pot' ob legitimam causam dare licentiam Canonico

ut ad eorum canonicatus per quatuor menses abesse possint.

146.

Quando non stat per aliquam quo minus in suo beneficio videat nullum et non residentiam servientium sentire debet.

147.

Hospitalia qua data non sunt in titulum Comendam seu administrationem non tenentur contribuere summario.

148.

Ordinarius debet vel dare beneficium ecclesiasticum Archiepiscopo de consuetudine iurisdictionem excoercenti vel permittere ei excoerere iurisdictionem Archiepiscopatus quemadmodum erat solitus. Cui tamen Archiepiscopo cum primum fuerit de aliquo beneficio et Archiepiscopatus vel ipsius Archiepiscopatus cessione vel morte vacavit Archiepiscopatus in perpetuum postea vacat esse intelligatur. Interea vero dum ipse Archiepiscopus iurisdictionem excoerit si ipse vel eius ministri quicquid iniuste vel perperam egissent ordinarius in eos animadvertere debet.

149.

Moniali velle exire de monasterio debet eius deo testatui.

150.

Nepotes possunt manere in Monasteriis Monialium, si ordinarij

Abbatibus et monialium eorumque superiores consensu decesserit
 ipsos post mortem in monasterio neque inde exeant nisi in casu
 necessarium amplius postea non redirent reliquis in rebus omnibus
 prout in his que ad clausuram pertinent leges seruent moni-
 alibus prescriptis

Episcopus non debet in monasterio sacellum vel altare quod curam
 habeat suam in eis edificari nisi ad premissa. Si autem in
 nonnullis locis per necessitatem edificatum fuerit illud
 non debet esse in honore vel in maiestate eiusdem loci
 sed in honore eiusdem loci edificatum

Inclusa per vim in monasterium debet inde educti educi et si
 quid damni ob eam causam factum est curari iterum debet ut
 indemnitati eius provideatur impensis eorum qui talem vim
 intulerunt qui debent etiam seorsum ablegari

153.

Episcopus debet vacante parochiali ecclesia iurare formam ex
 aminis per consensum licet uelit eam conferre eius uicario

154.

Monialibus non licet possidere propria et si quid eis legatum relicta

datum donative fuerit uel etiam eorum labore uel industria p^{ro}p^{ri}um
trahi debet abbati que ex eo primum moniali ipsius cuius
causa id questum est necessitati providebit reliquum conferre
debet ad usum monasterij

Debent tollerari in monasterijs Nomialium puella que delicta
sunt ex hospitalibus et alijs p^{ro}p^{ri}is locis donec offeratur facultas
earum uideri que licet imperiant monasterijs nomialium non
possunt tamen priuatiu uigilare mentali interuire opa Puella
cum producantur in publicum omnes possessiones debent m^o
dore nec se comiter illis adiungere Nomiales et confecta possessione
debeat reuerti in monasterium et quomodo ibi sunt seruare. Tenen
tur eandem clausuram et reliquam uiuendi rationem prout ipse
Nomiales. et nullas rem labore ancillas nec migne possunt
inde exire nisi postea nunc in idem monasterium redire.

Puella que educatione gra. in monasterijs degunt debent ibi ma
nere sine Anillis nec inde nisi non reuere possunt egredi et obligata
sunt ad clausuram et ad cetera quemadmodum ipse nomiales idem
statutum est in Puellis que propter tenues facultates uel inopia
domi sua tuto ali nequeant et eadem iam uicem a propinquis suppe
ditabo sunt in monasterijs collocata.

Vidue que viuis mortuis honestati causa se contulerunt in mo-
nasteria modo bene sunt confirmationis et fama legibus mo-
nialium suprad. parcant debent tollerari de cetero nulla in
iusmodi iudua debent recipi nisi moniales fieri voluerint

Puelle vero que progredi et fauleatibus destitute sunt prop-
terea que dote nec collocari in matrimonium nec adici monas-
terio possunt. Si misericordia causa admisa sunt in Monaste-
rijs debent tollerari dummodo obediant supradictis legibus
in futurum vero nulla talis conditionis admittantur.

Mulieres vero que sunt in discordia cum marito et eius iustitia
tinent si sunt contra culpam quamdiu iustam causam timent
Sabuerint debent si sunt in monasterijs tollerari ille vero que
probabili suspitione adulterij laborantes in monasterijs recepte
fuerunt ad breue tantum tempus debent tollerari in portorum vero
huiusmodi mulieres in eis non debent recipi.

289.
Nobiles vero de gradu superiores matrone que admisa sunt in
monasterijs omnes debent emikere ancillas nec possunt e/

monasterio exire nisi in id non redire et dum in eo manent pœ-
uare debent quoad clausuram et reliqua prout ipse moniales
et prout superior dictum est.

160

Concilium Tridentinum ubi loquor de examine per concursum
faciendo non habet locum in Variatione parochialis per renu-
tationem factam in manibus pp. in fauorem quam idem
Pontifex admiserit et mandauerit expediri in forma dignum

161

Epus debet primum ex ma et sic Casli morsa contribuere se
mmario et postea cogere alios sicut exemplo contribuere.

162

Epus non habet iurisdictionem in moniales que pp. iuris
uel indultu pp. sunt immunes nisi in his qua ad clausuram et
ad reum spiritualium cultum spectant.

163

Populus qui potuit obviare mortis eius Parochi perpetrate in Cele-
ria qua propter id famus polluta est debet anteqm reconcilietur
per episcopumungi penitentiis indigna.

164.
 Concilium Tridentinum in decreto de filijs presbyterorum qui nō possunt
 habere beneficium in ecclesia in qua habuit eorum Pater ad opera
 sui mortuus non legat eos qui obtinuerunt ante publicationem
 Concilij Tridentini beneficium in ecclesia in qua habuerat uel
 tunc temporis habebat eorum Pater.

165.
 Vbi viget consuetudo qd Populus soluat sponsionari debet
 seruari.

166.
 Episcopus debet explorare his voluntatem Pergrinum qua Volunt
 effici Moniales semel quando sunt habitum regularem & iterū
 quando volunt emittere professionem.

167.
 Interpretatio Concilij Tridentini spectat ad Papam & decretum
 eiusdem Concilij qd ait qd dispensationes matrimoniales gratis
 concedantur Sabet locum in conpitionibus nec in mercede qua
 propter Bullarum expeditionem soluitur.

168.
 Non interueniens actu militia nec residens in eius domo nec sub
 illius obedientia si non probauerit in ea legitimam professionem

emittere non solum debet nisi privilegio gaudere.

169.

Qua Parochia qua per consecrationem qua per quadraginta
annos iugetur tanq[ue] multa nisi semper sine dispensatione colla-
ta fuerint casum sic processu non est molestandum

170.

Qui non dimitit unam ex duabus intra tempus a Concilio Tri-
dentino statutum debet condignat[ur] poen[ite]ntia

171.

Bona sita in una dioc[esi] que propria sint attributa alicui sacello
eiusdem dioc[esi]s q[ue] tanq[ue] membrum quoddam subiectum aut
unitum sit alicui beneficii q[ue] sit in altera dioc[esi] utrum neq[ue]
constet eadem bona illi beneficii addita prius fuisse q[ue] in eis
sacellum adificaretur debent contribuere summaris in cuius dio-
cesi sunt sita non cuius dioc[esi]s in qua utrum est beneficium
cui sacellum id cuius sunt op[er]ata bona unitum aut subiectu[m].

172.

Duo beneficia unita sunt incomp[ati]bilia.

173.

Facultas suscipiendi gradus que concessa fuit regularibus non
debet extendi ad seculares scolares.

174.
 ... qui contribunt seminariis ex fructibus ...
 debent contribuere ex distributionibus quotidianis.

175.
 Bulla Pij III non excommunicat ipso iure non observantes de
 creta a Concilio Tridentino sed dat facultatem Episcopis illos exco
 municandi ...

176.
 Petrus ordinis Mendicantium non tenentur contribuere seminariis.

177.
 Collegata nullius diocesis debent visitari a Viciniori Episcopo
 tamquam Agilis sedis delegato

178.
 Graves inimicitiae sunt legitima causa propterquam quid
 non tenetur rendere in Parochiali debet in Parochia offerri
 alium ab ordinario approbatum assignata illi fructuum portione
 Mercedis cum arbitrio eiusdem ordinarii tamale mercede.

179.
 Presbyter delinquens in una diocesi in alio loco committatur
 debet tamquam ad suam Episcopum in districtu ...

180.

Archiepiscopus non debet se ingerere in prima instantia causarum q.
agitantur coram eius suffraganeis.

181.

Canonicus optans dignitatem perdit Canonatum.

Beneficia nullius vicarij debent Visitari a Vicariis Episcopi et id
ad eodem est faciendum solum in capite & non in membris

183.

Queda cap. 9. § 22. § 22. Trid. nisi ius in institutione talis
causae seu factura expresse cautum esset intelliguntur etia in
hoc loco in hospitali qd cum tali conditione constitutum est
videlicet ut non teneantur admitti ad res ratione ordinario accedere

289.

In contributione Seminarij debet observari decretum de Semi-
narijs Cardinalium Congregationis sacri Consilij Tridentinae

285.

Habens Canonatum in ecclesia in qua p. cuius similis Can-
nicatum obtinuit non potest in eadem ecclesia de Canonatu
ad dignitatem accedere.

Debet primus Epus ex his & alijs fructibus contribuere
 seminariis et postea reliquos ad id cogere et Curio totius diocesis
 pro contributione seminarij dicti debet imponi media decima sup
 fructibus omnium beneficiorum. In quo seminariis debent collocari
 pueri qui sint procliviores ad vitam Ecclesiasticam et dum in eo
 manent debent Ecclesiasticis preceptis et mandatis obedire

De contributione facienda seminarij de bonis beneficiorum
 que sunt in diocesis diversis declaratum est. primum Eccl
 nam habentem predia uel bona in alia diocesi debere eis
 illis contribuere. Secundo in uni beneficiis annexum est alte
 rum cum suis bonis in altera diocesi illa bona contribuere Epis
 cope loci ubi sita sunt cum sua Ecclesia non obstante annexione
 alteri facta ad seminariu[m] Ep[iscop]i loci ubi est ecclesia Tertio
 si bona unius diocesi unita beneficiis alterius diocesi sine
 carant ecclesia sine habeant Ecclesiam que non sit domina
 eorum bonorum sed difflata fuerit ad comeditatem incolar[um]

ne bona ei sunt applicata in iudicio. quoniam non sequuntur
Ecclesiam imo sunt uncta aliqui beneficiis in alia. videlicet contra
bono debere illi Ecclesie cui uncta sunt. sicut in primo casu dic-
tum est.

188.

Puelle ducationis gra possunt stare in Monasterijs. Nominalium
nummodo observent omnia ad qua tenentur ipse Nominales. Et
Cap. 5. consil. Trid. sess. 23. non habet locum in subditis puellis.

189.

Nulli Abbati quibusvis muniti privilegij licet concedere di-
misorias cuius Clerico seculari etiam ad ordinariam ipsius direc-
ta.

190.

Distributiones quotidianas quae acceptae fuerunt ex tertia par-
te fructuum dignitatum aliorum Ecclesiae debent assignari non
duobus bonis Canonici tantum sed etiam aliquibus omnibus alijs
et is qui non interfuerit distributionem amittit. Nec distribu-
tionibus absentibus adeste debent inter opescentes dividi sed fru-
ctibus Ecclesiae aut alteri pio loco velibet ordinarij debent appli-
cari et sic intelligitur de distributionibus quae detractae ex tertia

parte fructuum dignitatum aelique vero distributiones quas
absentes non faciunt quas debent attribui his qui statim
suis interfuerunt et qui presentes adsunt Non solum amittunt
terciam partem fructuum qua attributa fuit distributionibus
sed etiam Beneficio privari debent

Concilium Tridentinum prohibet qd Sacerdos Canonatum non
possit acquirere parochialem et e/ contra sed non cogit ut
quis imitat alterum duorum iam acquiritorum & quoad di
tributiones idem observandum est quod supra dictum fuit de
Sacerdote Canonico et Parochiali

Episcopus debet instituire in Beneficio presentatum a Patrone laico
sic si digniorem elegerit eo approbato ab Examinatoribus

191.

Licentia celebrandi Missam in Oratorio alicuius Layci non
debet revocari sine causa.

192.

Pro contributione Seminarij non debet imponi pensio Beneficio
sed debenda est certa pars ex eius fructibus

193.

In malis que ex ordinatione Concilij Trid. sunt applicande
pjs locis servandum est. idem Concil. Trid.

194.

Nomiales licet pretendant habere iurisdictionem earum Provin-
cialium eas tamen ordinarias debet concernere in his presentibus
qua pertinent ad clausuram.

195.

Habens plures Canonicatus dignitate pares residere tenetur
ubi pluribus inservire potest.

196.

Bona que fuerunt applicata alicui collegio ppter Christianam
aduationem mirabilium Lucorum si Collegium id sufflatum
sit debent ea bona applicari summario.

197.

Qui non dimiserit unam ex Parochialibus duabus intra tempus
a concilio Tridentino statutum debet puniri sicut in eo statuitur.

198.

Salus opprobrium cum cura animarum et Canonicatum cuius

distributiones amittit potest & beneficium simplex retinere
dummodo ei per aliam intersit.

199.

Possor duarum Parrochialium quae collatae fuerunt tunc
ante sine dispensatione vigore consuetudinis quae per quae
triginta annos continuos regerit non est molestandum

200.

Collegiate nullius Diocesi Visitari debent a Visitatione Ep^{is}

201

Bulla Pij III non excommunicat non observantes decreta
Concilij Tridentini sed dat auctoritatem Ep^{is} illos exco^municandi

202.

Filij Presbiteri de veto. Concil. Trid. cap. 23. & 25. non
prohibentur retinere beneficium legitime obtentum in eadem et
Caelia in qua fuit beneficiatus eorum Pater qui ante Publi
cationem eiusdem Concil. Trid. e vita migravit.

207.

Nullus est exemptus a contributione Seminarij nisi qui
nominatione exco^municentur a Concilio Tridentino.

204.

Assignatio distributionum quotidianarum ex tertia parte fructuum dignitatum debet fieri detractis pensionibus et alijs legitimis oneribus.

205.

Hadens Parrochiam et Canonicatum quos legitime obtinuit ante publicationem Concilij Trid. non potest illis priuari

206.

Decime personales persolvende sunt illis a quibus sacramenta percipiuntur.

207.

Ex fructibus parrochia unite Monasterio detrahenda est mens Vicarij qui ei inseruit non ex fructibus Monasterij.

208.

Non est inhibendum Episcopo in aliqua causa qua sit coram eis in prima instantia nec differendum appellationibus nisi appellatum ferit a diffinitiva uel ab interlocutoria habente cuius grauamen per appellatione^{us} a diffin. non potest reparari.

209.

Quando tempus faciendi itineris periculum esse ulet propter
inimicos

minios calores reddenda est dilatio perendi ad p[ro]vis
endum ad c[on]suetudinem p[ro]videntiam, et interim dum abest
de eo p[ro]d[ic]to fructus sui beneficii subenda est ratio eade[m]
ac si redderet.

200

Præci elemosinarum questores sunt prohibendi ac p[ro]curandi
nigandi

Quæda[m] quæ educationis gratia in Monasterijs monialium
recipiuntur debent recipi de consensu Abbatis, et monia
suum et de consensu et licentia in scriptis superioris eorum
et debent manere in monasterio sine Annullis et si semel
ex eo exierint non p[oss]unt amplius in id monasterium admitti.

212

Fratres habentes collegium cuius bona ante Concilium Tri
dentinum erant solita impendere ad erudiendam iuventute[m]
non debent de eius bonis contribuere Seminariis de reliquis
vero bonis p[ro] contributione debent placere dimidiam decimam
secundum taxam antiquam.

213

In constituendo numerum monialium debent observari de
creta Concil. Tri. sess. 25. cap. 3. de dotibus aut[em] cap.

C

nihil certi statuendum est sed prout qualitas personarum
et temporum postulat est faciendum. Nec quod datur a mo-
niali negredienti monasterium debet nomine docti nominari
sed dicendum est quod id attribuitur pro alimentis ingressu
monasterium.

214

Pauci elemosinarum questores debent prohiberi non autem
illi qui elemosinas collectas in pro usus erigant.

215

Administratores Hospitalium debent rationem reddere. Ibi
cognoscitur ordinario administrationis suae et si contractum in
uilegis uel constitutione aliqua alius personis ad id officium
electis ratio reddenda esset administrationi praedictae pra-
fata ratio administrationis reddenda est ordinario cum inter-
uentu ditorum electorum.

216.

Episcopus qui est in quasi possessione uisitandi monialibus
aliquas potest in possessione praedicta persecerare
saluum tamen manet ius praedictis monialibus in petitis

217.

Etiam cardinales possunt cogi ad contribuendum seminariis

De fructibus beneficiorum que habent in Diocesi in qua est
penitentiarius cui quozq; debent uniri beneficia obente si uenit
capit. vacationis.

218.

Unio monasteriorum monialium est facienda cum subest
aliqua causa legitima accedendi ad id auctoritate Papa.

219.

Onus eligendi predicatorum incumbit Episcopo uel Parocho.

220.

Abbas ad dignitate Canonicali seu prebenda per annum debet
penitentiarius media parte fructuum si uero perseverauerit
in absentia priuandus est non solum fructibus sed etiam
beneficiis

221.

Antiqua titula intelligitur ea esse que in usu erat antequam
illa que postremo loco mixtura est adretur.

222.

Habens duos Archidiaconatus dignitate potest
residere in quo sibi placuerit si uero alter est dignior in
eo tenetur residere.

223.

Qui suspicauit etiam lauter se fornicatum cum muliere

cuus sororum postea duxit in uxorem indiget dispensatione.
Et filij quos ex tali matrimonio procreavit sunt illegitimi.

224.

Habens Canonatum et parochialem in qua non pot' sine
discrimine uita propter inimicitias residere non est cogenda
subest causa inimicitiarum in ea residere sed u' est permitten-
dum ut in Canonatu resideat.

225.

Habens Archyepiscopatum si regressum habeat ad Parochialem
quam obtinet ante publicationem Concilij Trid. cum dispensa-
tione q' si regressus u' contigit ipsam parochialem cum
Archyepiscopatu possit retinere si casus uenit postea regressus
quod u' etiam post Concilium Tridentinum potest utrumq'
retinere et tenetur in Parochiali residere et Archyepi-
scopatus non excedit quicq' nisi distributiones quatuordecim

226.

Habens graues inimicitias in sua parochiali durantibus non pot'
de licentia Epi ab ea per annum adesse et interim debet ordi-
narius constituere Vicarium mercede congruente ex eius fru-
ctibus u' assignata qui interueniat dicte Parochiali ecclesie

227.

Verba cap. 7. sess. 24. Const. 10id. 27. Archidiaconi decani &
 alij inferiores in sua uisitatione debeant sibi assumere notarium
 de consuet. Episcopi non habet locum in Abbate seculari.

228.

Bulla s. d. n. de testarijs prohibet quod Puella non possit sus-
 cipere habitum in monasterio non clauso si uero sit clausum possit

229.

Dum dictum est quorum sumptus conducendus sit Concionatoz. pro
 quadraginta debet Episcopus interduos proprijs sumptis eum con-
 ducere.

230.

Equites Hierosolimitani habentes indulgentiam a s. d. n. de
 sunt literas Aplicas Episcopo ordinario presentare aliter te-
 netur dictus ordinarius procedere contra eos & eorum clericos sicut
 a Concilio Tridentino cauetur sess. 6. cap. 8. & sess. 14. cap.
 3. et sess. 24. Cap. 11. Et Episcopus uisitans monasterium
 tanquam Abbas non tangit Episcopus non acquirit possessionem
 uisitandi Episcopo.

231.

¶ Incipit decretum de Seminarijs factum a Congregat.
 Episcopus qui ante xj. diem Julij 1567 et ipsa seminarium

non exonerit quandoque illud rigore constituit ad ipsa realit
eracione nihil cui nomine ultra dimidiam decimam relatum ad
antiquam taxam exortat Et si quid amplius exegerit vel cessi
tuat vel um eo comperet qd in posterum post ipsam eracionem
ad eam rationem exigendum est nisi tamen clare appareat
vltim illud qd amplius exactum est iam fuisse vere conuersum
in necessaria necessaria aut aliam similem operam seminarij
antiqua autem taxa in dominis canonicis ea est intelligenda que
in usu fuit antequam alia nouissima ibi fuerit Cuiusmodi vero
Epis ante eam diem xij Julij reipsa seminarij creuit Et sec
uata forma Consil. Trid. certam taxam stabilitam eam a maiori
parte taxatorum ratione vnde exigere incipit seu illi sponte seu ex
conuentione aut executionis facta vel faciende placuit dummodo
ut Episcopus in hac quasi possessione sic exigendi eaq; taxas
sic exactas in usum seminarij uersa sit et quotidie uersetur in
exactione huiusmodi perseueret et omnes qui detractauerint
pluere eam taxam stabilitam possit vigore iuris rursus. Et
aliqua bñ simplia beneficia post erutionem seminarij uacauerint
in sua Vicaria que non applicaret seminarij sed familiaribus
suis vel cognationis contulisset debeat taxas seminarij
totam summam quantum reddidit illam beneficiorum

capit et tantum de sua mensa Episcopali assignet seminariis ³⁰
quoad usum vel donec alia beneficia vacantia saltem eiusde
valoris et ad eius collationem spectantia eidem seminariis uni
veris et eorum fructus cum effectu applicaverit. Si vero
beneficia aliqua seminariis iam unisset et nihil proinde trans
iam stabilita detraheret cogatur omnino tantum inde de
trahere quantum est redditus illorum beneficiorum unitorum
seminariis percipiendi.

232

Pro mercede Capellani sufficiunt quinquaginta aurei.

233.

In constituenda mercede inservientibus aliorum beneficiorum cano
ni debent observari decreta in cap. xi. sess. xi. Const. Sid.

234.

Si census beneficiorum sit facta in manibus ordinarii et ab eo admissa
unde diu quo S. d. n. per bullam Romae promissam per
signatam non impediunt ordinarios id beneficium conferre.

235.

Pastoribus qui non vult minus Parochiali residere debet
eo ordine suis parochiis.

Illi qui licentia legitime obtenta studiorum causa abunt dis-
tributiones quotidianas omnes percipere debent excepti in cor-
ti et quotidianis praesentibus qui tantummodo inter eos
quotidia dividi solent qui sacris inserviunt.

Cap. 17. can. 24. Concil. Trid. Bonum de Parochialibus non
sudet suum in prioratibus habentibus curam animarum

Ordinarius non debet sine causa profanare Capellanas et si
aliquam causam profanandi earum cuncta potius sunt alibi
sacra Ecclesia quae est caput dictarum Capellanarum q' alteri

Hospitalia quae non sunt data fuerunt neq' in titulum neq' in
administrationem dummodo beneficia annexa nec redditus
aut praesentibus Ecclesiasticos non habeant seminario capti-
vitate non tenentur aliquo modo.

Qui debet ius visitandi parochiam vicam in sua Diocesi
his qui spectant ad curam animarum licet dicta Parochialis

31

ut sub cura Conuicorum Regularium Vicariarum, excepti Ca-
nonici Regularibus ab eorum superioribus nominatum de
grauo examine per ipsum Episcopum uel eius Vicarium faciendis
idem ad curam annuam exercendam inuentum et approba-
tum ad nutum tamen eius superiorum amabilem reputare
debet non obstantibus quibuscumque.

241.

Episcopus debet benedicere Abbatiam que intra annum a die
quoad illud monasterium fuit electa petijt ab Episcopo be-
nedicti si solitum sit illi abbati benedicti.

242.

Constitutio ista Episcopi qua adu. non fuit confirmata a pp.
ut nemo ad distributiones admittatur nisi fuit in Lectura de
eorum examinatus non ligatus qui habuerunt collationem
a papa.

243.

Quisquis pot. sibi regularum quumq. maluerit eligere, nudo
quantum fuerit parrochie sue persoluat.